
ELEKTROPRIVREDA CRNE GORE AD NIKSIC 
SKUPŠTINA AKCIONARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M A T E R I J A L 
XVIII REDOVNE SKUPŠTINE AKCIONARA 

  - 31.07.2020 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NIKŠIĆ, jul 2020. godine 

 
 
 



 
 
 
 

 



 

 
 

 

 



 

 

 
 

 



 

ELEKTROPRIVREDA CRNE GORE AD NIKŠIĆ 
 
Na osnovu člana 36 stav 5 Zakona o privrednim društvima („Sl.list RCG“ br. 6/02 i “Sl.list CG“, br 17/07, 80/08, 
40/10, 36/11 i 40/11) i čl. 38 i 52 stav 2 tačka (ii) Statuta Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić, Odbor direktora 
Društva s a z i v a       

 XVIII REDOVNU SKUPŠTINU AKCIONARA  
ELEKTROPRIVREDE CRNE GORE AD NIKŠIĆ 

      
Skupština će se održati 31.07.2020. godine u Nikšiću, ul. Danila Bojovića b.b. – Scena 213, sa početkom u 
12:00 časova uz prethodno evidentiranje prisutnih akcionara koje će početi 1 (jedan) sat ranije. 
 

Dnevni red: 
 
1. Odluka o usvajanju Finansijskih iskaza Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić za 2019. godinu  
2. Odluka o usvajanju  Konsolidovanih finansijskih iskaza  Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić za 2019. godinu 
3. Odluka o usvajanju Izvještaja o poslovanju Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić za 2019. godinu 
4. Odluka o raspodjeli dobiti iskazane na 31.12.2019. godine 
5. Odluka o izboru revizora Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić za 2020. godinu 
6.  Odluka o razrješenju članova Odbora direktora Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić 
7.  Odluka o izboru članova Odbora direktora Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić 
 
Odluke iz tačaka 1, 2, 3, 4 i 6 donose se većinom glasova prisutnih ili zastupljenih akcionara sa pravom glasa od 
kvoruma koji čini 51% ukupnog broja akcija. 
Revizor Društva bira se između kandidata koje predlože kvalifikovani akcionari. 
Za članove Odbora direktora biće izabrani kandidati koji po tzv. kumulativnom principu dobiju najveći broj glasova.  
 
Materijal XVIII redovne Skupštine akcionara Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić izložiće se na uvid 
akcionarima u poslovnim prostorijama Društva: 

-   Nikšić, ulica Vuka Karadžića, br. 2 
-   Podgorica, Bulevar Sv. Petra Cetinjskog, br. 18        
-   Plužine - Upravna zgrada HE "Piva"  
-   Pljevlja - Upravna zgrada TE "Pljevlja"  
-   Snabdijevanje Bijelo Polje – ul.Slobode br.1 
-   Snabdjevanje Bar – Bulevar JNA br.10 

 
Uvid u materijal XVII redovne Skupštine akcionara, počev od 30.06.2020. godine, može se izvršiti svakog radnog 
dana u vremenu 8,00 – 16,00 časova. 
 
Informacije vezane za XVIII redovnu Skupštinu akcionara biće dostupne na internet stranici Društva: 
www.epcg.com. 
 
Pisana izjašnjenja akcionara  mogu se predati na adresu:  Elektroprivreda Crne Gore AD Nikšić, ulica Vuka Karadžića 
br. 2 sa naznakom „za Skupštinu akcionara“. 
 
Informisanje, glasanje i prijavljivanje akcionara za učešće na XVIII redovnoj Skupštini akcionara vrši se na tel. 
040/204-137 i 204-107. 
 
Identifikacija akcionara na Skupštini vršit će se putem lične isprave, a punomoćnika na osnovu ovjerenog 
punomoćja i lične isprave. 
                                                                                                                                  PREDSJEDNIK, 
                          Đoko Krivokapić, dipl.ecc.  s.r. 



 
 
 

P U N O M O Ć J E 
 
 
 

Za XVIII redovnu Skupštinu akcionara Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić (u daljem tekstu: 
EPCG), sazvanu za 31.07.2020. godine sa početkom u 12 časova u Nikšiću  
 
 
_________________________________________________________________________  
 
_________________________________________________________________________  
(podaci o davaocu punomoćija: naziv pravnog lica ili ime i prezime fizičkog lica, matični broj 
ili JMBG i adresa)  
 
 
 
 

O p u n o m o ć u j e m 
 
 
_________________________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________________ 

(podaci o licu kojem se daje punomoćije: ime i prezime, JMBG i adresa) 
 
 
da u ime davaoca punomoćija prisustvuje XVIII redovnoj Skupštini akcionara EPCG, glasa po 
svim tačkama utvrđenog dnevnog reda i ostvaruje ostala akcionarska prava u skladu sa 
Zakonom o privrednim društvima.  
 
Ovo punomoćije važi i za eventualno ponovljenu XVIII redovnu Skupštinu akcionara EPCG.  
 
 
 
 
U _______, ___________2020. godine     Davalac punomoćija  
 

__________________  
 
 
 
Napomene:  
Punomoćije dato od strane pravnog lica mora biti potpisano od strane ovlašćenog lica, ovjereno pečatom i sa 
zavodnim štambiljem.  
Punomoćije dato od strane fizičkog lica mora biti ovjereno u skladu sa zakonom (lokalna uprava, sud ili notar). 

 



 

 
ELEKTROPRIVREDA CRNE GORE AD NIKŠIĆ 
SKUPŠTINA AKCIONARA 
 
 

 
 

G L A S A Č K I    L I S T I Ć 
 
 

za izjašnjavanje akcionara Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić na XVIII redovnoj Skupštini 
dana 31.07.2020. godine u Nikšiću  
 
 
Po pitanju predloga odluke iz tačke _____ dnevnog reda glasam: *  
 
 
1. ZA  

 

2. PROTIV  
 
 
_______________________,  
(akcionar – punomoćnik)  
 
 
________________________  
(matični broj ili JMBG)  
 
 
 

 

 

*Izjašnjavanje se vrši zaokruživanjem broja ispred opredjeljenja 

 

 

 
 
 
 
 



 
 
 

ELEKTROPRIVREDA CRNE GORE AD NIKŠIĆ 
SKUPŠTINA AKCIONARA 

 
 

G L A S A Č K I    L I S T I Ć 
za izjašnjavanje akcionara Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić na XVIII redovnoj Skupštini dana 

31.07.2020. godine u Nikšiću 
 

Po pitanju predloga Odluke o izboru članova Odbora direktora Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić 
(tačka 7) glasam na način što predloženim kandidatima dajem sljedeći broj glasova: 
 

1. ________________________,    broj glasova  ___________ 
2. ________________________,    broj glasova  ___________ 
3. ________________________,    broj glasova  ___________ 
4. ________________________,    broj glasova  ___________ 
5. ________________________,    broj glasova  ___________ 
6. ________________________,    broj glasova  ___________ 
7. ________________________,    broj glasova  ___________ 
8. ________________________,    broj glasova  ___________ 
9. ________________________,    broj glasova  ___________ 
10. ________________________,    broj glasova  ___________ 

 
UKUPNO DODIJELJENIH GLASOVA:   _________________ 
 
_____________________     __________________    __________     ___________ 
akcionar – punomoćnik            svojeručni     potpis          broj akcija     broj glasova (kumulativno) 
 

1. Uputstvo o načinu glasanja: 
 

- od predloženih kandidata bira se sedam članova Odbora direktora, 

- glasanje se vrši dodjelom raspoloživih glasova jednom kandidatu ili njihovom raspodjelom na 

dva ili više kandidata i 

- glasanje se vrši upisivanjem broja glasova pored imena kandidata. 

 
2. Glasački listić je nevažeći ako: 

 
- izjašnjenje akcionara/punomoćnika nije u skladu sa uputstvom o načinu glasanja, 
- akcionar/punomoćnik dodijeli jednom ili više kandidata zajedno veći broj glasova od glasova 

kojima raspolaže, 
- nije svojeručno potpisan ili 
- je dopisan/brisan tekst 

                       
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tačka 1 

ODLUKA O USVAJANJU FINANSIJSKIH ISKAZA ELEKTROPRIVREDE CRNE GORE AD NIKŠIĆ ZA 2019. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 
 
 
ELEKTROPRIVREDA CRNE GORE AD NIKŠIĆ 
SKUPŠTINA AKCIONARA 
Broj: 10-00- 
Nikšić, ________ 2020. godine 
 
 
Na osnovu člana 35 stav 2 tačka 4a Zakona o privrednim društvima (»Sl.list RCG« br.6/02 i 
»Sl.list CG« br.17/07, 80/08, 40/10, 40/11, i 36/11) člana 4 Zakona o računovodstvu (“Sl.list. 
CG” br.52/16 )  i člana 36 stav 2 tačka (ix) Statuta Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić, XVIII 
redovna Skupština akcionara Društva, održana ________2020. godine, donijela je 

 
 

O D L U K U 
O USVAJANJU FINANSIJSKIH ISKAZA  

ELEKTROPRIVREDE CRNE GORE AD NIKŠIĆ ZA 2019. GODINU 
 

 
1. Usvajaju se Finansijski iskazi Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić za 2019. godinu i to: 

Bilans uspjeha, Bilans stanja, Iskaz o promjenama na kapitalu, Iskaz o novčanim tokovima   
sa  Napomenama uz finansijske iskaze i Izvještajem menadžmenta. 

 
2. Finansijski iskazi iz tačke 1 sa Mišljenjem revizora dostaviće se Poreskoj upravi  i  Komisiji za 

tržište kapitala Crne Gore. 
 
 
 
 
 
 

    PREDSJEDAVAJUĆI 
   ____________________   

                                                                                      
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 

 



 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

PRILOG 1 - FINANSIJSKI ISKAZI EPCG ZA 2019. GODINU SA MIŠLJENJEM NEZAVISNOG 
REVIZORA I ZVJEŠTAJ MENADŽMENTA EPCG ZA 2019. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tačka 2 

ODLUKA O USVAJANJU  KONSOLIDOVANIH FINANSIJSKIH ISKAZA  ELEKTROPRIVREDE CRNE GORE 

AD NIKŠIĆ ZA 2019. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 



 
ELEKTROPRIVREDA CRNE GORE AD NIKŠIĆ 
SKUPŠTINA AKCIONARA 
Broj: 10-00- 
Nikšić, ______. 2020. godine 
 
 
Na osnovu člana 35 stav 2 tačka 4a Zakona o privrednim društvima (»Sl.list RCG« br.6/02 i 
»Sl.list CG«br.17/07, 80/08, 40/10, 40/11, i 36/11) člana 6 Zakona o računovodstvu 
(“Sl.list.CG” br.52/16) i člana 36 stav 2 tačka (ix) Statuta Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić, 
XVIII redovna Skupština akcionara Društva, održana _____2020. godine, donijela je 

 
 

O D L U K U 
O USVAJANJU KONSOLIDOVANIH FINANSIJSKIH ISKAZA  

 ELEKTROPRIVREDE CRNE GORE AD NIKŠIĆ ZA 2019. GODINU 
 

 
1. Usvajaju se Konsolidovani finansijski iskazi Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić za 

2019. godinu i to: Konsolidovani Bilans uspjeha, Konsolidovani Bilans stanja, 
Konsolidovani Iskaz o promjenama na kapitalu, Konsolidovani Iskaz o novčanim 
tokovima  sa Napomenama uz Konsolidovane finansijske iskaze i Konsolidovanim 
izvještajem menadžmenta, koji čine prilog i sastavni dio ove Odluke. 

 
2. Konsolidovani  finansijski iskazi  iz tačke 1  sa Mišljenjem revizora dostaviće se Poreskoj 

upravi  i  Komisiji za tržište kapitala. 
 
 
 
                                                                                 
                                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                                                _________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 



 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
      
      PRILOG 2 – KONSOLIDOVANI FINANSIJSKI ISKAZI EPCG ZA 2019. GODINU SA    
                           MIŠLJENJEM NEZAVISNOG REVIZORA I KONSOLIDOVANI ZVJEŠTAJ 

              MENADŽMENTA EPCG ZA 2019. GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Tačka 3 
 
ODLUKA O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O POSLOVANJU ELEKTROPRIVREDE CRNE GORE AD NIKŠIĆ ZA 

2019. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 



 
 
 
ELEKTROPRIVREDA CRNE GORE AD NIKŠIĆ  
SKUPŠTINA AKCIONARA 
Broj: 10-00- 
Nikšić, _______ 2020. godine 
 
 
Na osnovu člana 35 stav 2 tačka 4a Zakona o privrednim društvima (»Sl.list RCG« br.6/02 i 
»Sl.list CG« br. 17/07, 80/08,40/10 i 36/11 i 40/11) i člana 36 stav 2 tačka (ix) Statuta 
Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić, XVIII redovna Skupština akcionara Društva održana 
________2020. godine, donijela je 
      

 
O D L U K U 

O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O POSLOVANJU ELEKTROPRIVREDE 
CRNE GORE AD NIKŠIĆ ZA 2019. GODINU 

 
 

 
1. Usvaja se Izvještaj o poslovanju Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić za 2019. godinu. 

 
2. Izvještaj iz tačke 1 čini prilog i sastavni dio ove Odluke 

 
 

   
   
 
 
      PREDSJEDAVAJUĆI 
           
_________________________  

                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 



 
 
 
 
 

PRILOG 3 - IZVJEŠTAJ O POSLOVANJU EPCG ZA 2019. GODINU SA IZVJEŠTAJEM O 
AKTIVNOSTIMA SLUŽBE ZA ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tačka 4 
 
ODLUKA O RASPODJELI DOBITI ISKAZANE NA 31.12.2019. GODINE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 
ELEKTROPRIVREDA CRNE GORE AD NIKŠIĆ 
SKUPŠTINA AKCIONARA 
Broj: 10-00-  
Nikšić, _______. 2020. godine 
 
 
Na osnovu člana 35 stav 2 tačka 5 Zakona o privrednim društvima (»Sl.list RCG« br.6/02 i 
»Sl.list CG«br.17/07, 80/08, 40/10,36/11i 40/11) i člana 36 stav 2 tačka (vii) Statuta 
Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšćić, XVIII redovna Skupština akcionara Društva, održana 
_______ 2020. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
O RASPODJELI DOBITI ISKAZANE NA DAN 31.12.2019. GODINE 

 
 

1. Neto dobit Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić za poslovnu 2019. godinu utvrđuje se 
u iznosu od € 28.348.159,00 i ista se usmjerava na  neraspoređenu dobit Društva.  
  

2. Utvrđuje se da ukupna neraspoređena dobit Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić na 
dan 31.12.2019. godine iznosi €  41.184.784,00. 
 

3. Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Glavna finansijska direkcija. 
 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
                                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                             
______________________________ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tačka 5 
 
ODLUKA O IZBORU REVIZORA ELEKTROPRIVREDE CRNE GORE AD NIKŠIĆ ZA 2020. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 



 
ELEKTROPRIVREDA CRNE GORE AD NIKŠIĆ 
SKUPŠTINA AKCIONARA 
Broj: 10-00-  
Nikšić,_____ 2020. godine 
 
 
Na osnovu člana 35 stav 2 tačka 2 Zakona o privrednim društvima („Sl. list RCG“ br. 6/02 i „Sl. 
list CG“, br. 17/07,80/08,40/10 i 36/11 i 40/11) i člana 36 stav 2 tačka (iii) i člana 67 Statuta 
Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić, XVIII redovna Skupština akcionara održana _____2020. 
godine, donijela je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU REVIZORA ELEKTROPRIVREDE CRNE GORE AD NIKŠIĆ 

 
 

1. Za revizora Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić za 2020. godinu bira se 
                ______________________________________________________. 

 

2. Revizor iz tačke 1 ove Odluke bira se na period od 1 (jedne) godine. 
 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                     
 
                                                                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                                                                        ____________________________ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tačka 6 
 
ODLUKA O RAZRJEŠENJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA ELEKTROPRIVREDE CRNE GORE AD NIKŠIĆ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  



 
ELEKTROPRIVREDA CRNE GORE AD NIKŠIĆ 
SKUPŠTINA AKCIONARA 
Broj: 10- 00 -  
Niksic, _____. 2020. godine 
 
Na osnovu člana 35 stav 2 tačka 3 Zakona o privrednim društvima („Sl. list RCG“ br. 6/02 i „Sl. 
list CG“ br. 17/07, 80/08, 40/10, 36/11 i 40/11) i člana 36 stav 2 tačka (ii)  Statuta 
Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić, XVIII redovna Skupština akcionara održana _____ 2020. 
godine, donijela je 
 
 

OD L U K U 
O RAZRJEŠENJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA ELEKTROPRIVREDE  CRNE GORE AD NIKŠIĆ 

 
 
I 

Razrješavaju se dužnosti člana Odbora direktora Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić: 

 
1. Đoko Krivokapić, jmb_______________;                                           
 
2. Dr Ranko Milović, jmb______________;                                            
 
3. Samir Hodžić, jmb_____________;  
 
4. Dr Vladan Radulović, jmb______________; 
 
5. Srđan Spaić, jmb_______________;  
 
6. Nikola Vujović, jmb______________; 
 
7. Miloš Konatar, jmb______________. 

 
 

II 
Razrješenje iz tačke I vrši se zbog isteka mandata članova Odbora direktora na prvoj narednoj 
redovnoj Skupštini akcionara posle njihovog izbora. 

 
III 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
       
                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI                                    
                                                                                       ________________________ 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tačka 7 
 
ODLUKA O IZBORU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA ELEKTROPRIVREDE CRNE GORE AD NIKŠIĆ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 
ELEKTROPRIVREDA CRNE GORE AD  
SKUPŠTINA AKCIONARA 
Broj: 10-00- 
Nikšić ___________2020. godine 
   
 
Na osnovu člana 35. stav 2. tačka 2. Zakona o privrednim društvima („Sl. list RCG“ br. 6/02 i 
„Sl. list CG“ br. 17/07, 80/08 i 36/11) i člana 36. stav 2. tačka (ii) Statuta Elektroprivrede Crne 
Gore AD Nikšić, XVIII redovna Skupština akcionara održana  ______2020. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
O IZBORU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA  ELEKTROPRIVREDE CRNE GORE AD NIKŠIĆ 

 
I 

Za članove Odbora direktora Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić biraju se: 
 

1. _____________, jmb ________________;                                           
 
2.______________, jmb ________________;                                            

 
3. ______________, jmb _______________;                                           
 
4. ______________, jmb ________________;  
 
5. ______________, jmb ________________; 
 
6. ______________, jmb ________________;  
 
7. ______________, jmb ________________ . 
 

 
II 

 
Mandat izabranih članova Odbora direktora Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić traje do 
prve naredne redovne Skupštine akcionara Društva. 

 
III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                  ___________________                                                                                                                                                            


